



Current Affairs For All Competitive Exams

1. Mohit Kumar, representing India, emerged victorious in the men's 61 kg freestyle category.

भारत का प्रतिनिधित्व कर रहे मोहित कुमार पुरुषों के 61 किलोग्राम फ्रीस्टाइल वर्ग में विजयी हुए।



Date: 19 August, 2023



2. Indian wrestler Priya Malik achieved a remarkable feat by bagging the gold medal at the ongoing U20 World Wrestling Championships in Jordan.

भारतीय पहलवान प्रिया मलिक ने जॉर्डन में चल रही U20 विश्व कुश्ती चैंपियनशिप में स्वर्ण पदक हासिल करके एक उल्लेखनीय उपलब्धि हासिल की।



3. India won the gold medal in the men's and women's team compound archery event at the World Cup Stage 4 in Paris on August 19, 2023.

भारत ने 19 अगस्त, 2023 को पेरिस में विश्व कप चरण 4 में पुरुष और महिला टीम कंपाउंड तीरंदाजी स्पर्धा में स्वर्ण पदक जीता।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 19 August, 2023



4. During the concluding day of the G20 Health Ministers' meeting held in Gandhinagar on 19th August 2023, Union Minister Dr. Mansukh Mandaviya unveiled the 'Global Initiative on Digital Health (GIDH)', a network managed by the World Health Organization (WHO).

19 अगस्त 2023 को गांधीनगर में आयोजित जी20 स्वास्थ्य मंत्रियों की बैठक के समापन दिवस के दौरान, केंद्रीय मंत्री डॉ. मनसुख मंडाविया ने विश्व स्वास्थ्य संगठन (डब्ल्यूएचओ) द्वारा प्रबंधित नेटवर्क 'डिजिटल स्वास्थ्य पर वैश्विक पहल (जीआईडीएच)' का अनावरण किया।



5. The Maharashtra cabinet launched the Bhagwan Birsa Munda road scheme, repealed the 45-year-old Casino Act, provided a special festive ration, and increased the stipend for ITI trainees.

महाराष्ट्र कैबिनेट ने भगवान बिरसा मुंडा सड़क योजना शुरू की, 45 साल पुराने कैसीनो अधिनियम को निरस्त किया, विशेष उत्सव राशन प्रदान किया और आईटीआई प्रशिक्षुओं के लिए वजीफा बढ़ाया।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/vVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/vV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 19 August, 2023



6. Central Water Commission (CWC) Chairman Kushwinder Vohra launched the "Floodwatch" mobile application.

केंद्रीय जल आयोग (सीडब्ल्यूसी) के अध्यक्ष कुशविंदर वोहरा ने "फ्लडवॉच" मोबाइल एप्लिकेशन पेश किया।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 19 August, 2023



7. The Reserve Bank of India (RBI) approved the appointment of PR Seshadri as the Managing Director and CEO of South Indian Bank.

भारतीय रिजर्व बैंक (BI) ने साउथ इंडियन बैंक के प्रबंध निदेशक और सीईओ के रूप में पीआर शेषाद्री की नियुक्ति को मंजूरी दी।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com